
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 106150/10-11-1970 

(Δ’  277) κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

υπέρ και με δαπάνες της ΔΕΗ, ως προς την ιδιο-

κτησία με α/α 16 και αριθμό κτηματολογικού πί-

νακα 25, δυνάμει της 2503/2013 απόφασης του 

Συμβουλίου της Επικρατείας.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 

6.682,25 τ.μ. στην θέση ’’δρόμος Λαχανά’’ περιο-

χής οικισμού Ευαγγελίστριας της Τοπικής Κοινό-

τητας Λαχανά, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερεια-

κής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσι-

ου Εποικιστικού Δάσους, συνολικού εμβαδού 

2.832,50 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 

που πραγματοποιήθηκε σε μέρος του τεμαχίου 

με αριθμό 724 της οριστικής διανομής 1957 του 

αγροκτήματος Βιτάστα, Τ.Κ. Κρηνίδας, Δήμου Αμ-

φίπολης, Π.Ε. Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/105633/1315 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 106150/10-11-1970 
(Δ’ 277) κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
υπέρ και με δαπάνες της ΔΕΗ, ως προς την ιδιο-
κτησία με α/α 16 και αριθμό κτηματολογικού πί-
νακα 25, δυνάμει της 2503/2013 απόφασης του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

6. Τον α.ν. 1731/1939 «Περί αναγκαστικών απαλλοτρι-
ώσεων» (Α’ 192).

7. Το β.δ. /1953«Περί κωδικοποιήσεως των κειμέ-
νων διατάξεων περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων» 
(Α’ 109).

8. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), όπως ισχύει και ιδίως τα 
άρθρα 1, 3, 12 και παρ. 4 του άρθρου 29 αυτού.

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1468/1950 
«Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού» 
(Α’ 169), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 
1672/1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων του ν. 1468/1950 ’’Περί ιδρύσεως Δημο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 797

9229

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.07 19:35:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9230 Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020

σίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού, κ.λπ.’’» (Α΄ 36), όπως 

ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της 

Δημόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 

Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α΄ 278), 

όπως ισχύουν.

12. Την υπ’  αρ. 106150/10-11-1970 απόφαση του 

Υπουργού Βιομηχανίας «Περί αναγκαστικής απαλλοτρι-

ώσεως υπέρ και δαπάναις της ΔΕΗ, εκτάσεως 99.144 τ.μ.

προς εγκατάστασιν μονίμου οικισμού ΑΗΣ Μεγαλοπό-

λεως» (Δ’ 277).

13. Τα υπ’ αρ. 51071/08-08-1970 (φύλλα 3) κτηματο-

λογικό διάγραμμα και 51072/08-08-1970 κτηματολογικό 

πίνακα (1η αναθεώρηση 07-09-1970).

14. Την παρακατάθεση της επιδικασθείσας αποζημί-

ωσης (Δ’ 49/1971) για την υπ’ αρ. 106150/10-11-1970 

(Δ’ 277) αναγκαστική απαλλοτρίωση.

15. Την υπό στοιχεία Τ.Υ. 12306/19-03-1974 υπουρ-

γική απόφαση «Περί επεκτάσεως και αναμορφώσεως 

του σχεδίου πόλεως Μεγαλοπόλεως, Νομού Αρκαδίας» 

(Δ’ 99).

16. Την υπ’ αρ. 2503/2013 απόφαση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, η οποία ακύρωσε τη σιωπηρή απόρ-

ριψη της από 25-10-2008 αίτησης των Αικατερίνη και 

Βασιλική Ρήγα κ.α. για ανάκληση της συντελεσμένης 

απαλλοτριώσεως ακινήτου δικαιοπαρόχων τους, η οποία 

κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 106150/10.11.1970 απόφαση 

του Υπουργού Βιομηχανίας (Δ’ 277).

17. Τα υπ’ αρ. 29702/27-02-2015 (αρ. πρ. ΥΠΕΝ/

ΔΗΕ/113139/1437/24-11-2020) και (0)62590_20/

5-8-2020 (αρ. πρ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/113141/1438/24-11-2020) 

έγγραφα της Δ8 Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων της Κε-

ντρικής Υπηρεσίας του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-

νείων, με τα οποία βεβαιώνεται ότι η αποζημίωση για την 

ιδιοκτησία με α/α 16 και αριθμό κτηματολογικού πίνακα 

25 με φερόμενους δικαιούχους τον Δημήτριο Μπούρα 

του Γεωργίου και τη Σταυρούλα θυγ. Γεωργίου Μπούρα 

δεν έχει αποδοθεί, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω-

σης η οποία κηρύχθηκε για την εγκατάσταση του μό-

νιμου οικισμού του προσωπικού του λιγνιτωρυχείου 

και του ΑΗΣ Μεγαλόπολης της ΔΕΗ Α.Ε. με την υπ’ αρ. 

106150/10-11-1970 (Δ’ 277) απόφαση του Υπουργού Βι-

ομηχανίας, ως προς την ιδιοκτησία με α/α 16 και αριθ-

μό κτηματολογικού πίνακα 25 (σύμφωνα με τον υπ’ άρ. 

51072 κτηματολογικό πίνακα) και των πάσης φύσεως 

συστατικών και παραρτημάτων αυτής, με φερόμενους 

δικαιούχους τον Δημήτριο Μπούρα του Γεωργίου και 

τη Σταυρούλα θυγ. Γεωργίου Μπούρα, η οποία μετά τη 

ρυμοτόμηση του Δήμου Μεγαλόπολης κείται στα Ο.Τ. 

248, 249, 250 και 251.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής Ενέργειας

Δ. ΤΣΑΛΕΜΗΣ

Αριθμ. 53071 (2)

    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
6.682,25 τ.μ. στην θέση ’’δρόμος Λαχανά’’ περι-
οχής οικισμού Ευαγγελίστριας της Τοπικής Κοι-
νότητας Λαχανά, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» παρ. 3 του άρθρου 117 

(Α΄ 120/2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/1980 
και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ-
γίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

8. To ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(A΄ 112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ για το διορισμό του Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης» (Β’ 1971).

11. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφό της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης / Γενική Δι-
εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέων εκτάσεων.

12. Την υπ’ αρ. 83561/20-12-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Μερική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) δασικών 
χαρτών... (άρθρο 17 ν. 3889/2010)» (Δ΄ 71/2018) σύμφω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9231Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020

να με τους οποίους η έκταση του θέματος εμπίπτει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το υπ’ αρ. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο χορηγούνται «Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγρά-
φων αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-
άρσης αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων».

14. Το υπ’ αρ. 51935/19-10-2020 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της εκτά-
σεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας με 
συνημμένη την από 19-10-2020 έκθεση αυτοψίας της 
δασολόγου Ελένης Βράνα.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού έξι χι-
λιάδων εξακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών (Ε=6.682,25 
τ.μ.) στη θέση ’’δρόμος Λαχανά’’ περιοχής οικισμού Ευ-
αγγελίστριας της Τοπικής Κοινότητας Λαχανά, του Δή-
μου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 

χαρακτήρα της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλει-
σθεί η διάθεση των προαναφερθείσας εκτάσεως, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία ’’Α-Β-
Γ-...-Χ-Ψ-Ω-...α-β-γ-...-λ-μ-ν’’ στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Από-
φασης αυτής, εμπίπτει εντός ευρύτερου δάσους πρεμνο-
φυούς δρυός που τελεί υπό διαχείριση και συγκεκριμένα 
στη Συστάδα 11 γ του Δημοσίου Δάσους Ευαγγελίστριας.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει Βόρεια, Ανατολικά και 
Δυτικά με Δάσος και Νότια με μη δασική έκταση.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α΄ 213)], εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9232 Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9233Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2020

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 18754 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσι-

ου Εποικιστικού Δάσους, συνολικού εμβαδού 

2.832,50 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκα-

γιάς που πραγματοποιήθηκε σε μέρος του τεμα-

χίου με αριθμό 724 της οριστικής διανομής 1957 

του αγροκτήματος Βιτάστα, Τ.Κ. Κρηνίδας, Δήμου 

Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 

ν.δ. 532/70 (Α’ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, παρ. 1 και 

παρ. 3 του άρθρου 41 και παρ. 3 του άρθρου 70 του 

ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως ισχύ-

ουν.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003«Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-

τερα το άρθρο 1 αυτού, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/10 «Περί Οργανισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’ 235).

9. Τις διατάξεις ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστα-

σία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β’ 1971).

13. Την υπ’ αρ. 15431/01-10-2020 εισήγηση - ανα-
φορά του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από 
29-09-2020 έκθεση αυτοψίας - εισήγηση της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Σερρών, Αικατερίνης Μαργιούλα που 
την συνοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Το υπ’ αρ. 15530/05-10-2020 έγγραφο.
15. Το υπ’ αρ. 15796/07-10-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σερρών.
16. Το υπ’ αρ. 16415/26-10-2020 απαντητικό έγγραφο 

του Τμήματος Πολιτικής Γης της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Σερρών.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δημόσιου Εποι-
κιστικού Δάσους, συνολικού εμβαδού 2.832,50 τ.μ. που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε 
σε μέρος του τεμαχίου με αριθμό 724 της οριστικής δι-
ανομής 1957 του αγροκτήματος Βιτάστα, Τ.Κ. Κρηνίδας, 
Δήμου Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα: 
Τμήμα Α εμβαδού 2.468,00 τ.μ.,
Τμήμα Β εμβαδού 112,50 τ.μ. και 
Τμήμα Γ εμβαδού 252,00 τ.μ.

Τα ανωτέρω τμήματα έχουν όρια:
Τμήμα Α:
Βόρεια: Δάσος - Αγρός 
Νότια: Αγρός
Δυτικά: Δάσος - χορτολιβαδική έκταση 
Ανατολικά: Δάσος

Τμήμα Β: 
Βόρεια: Αγρός 
Νότια: Αγρός 
Δυτικά: Δάσος 
Ανατολικά: Αγρός

Τμήμα Γ: 
Βόρεια: Δάσος 
Νότια: Δάσος 
Δυτικά: Αγρός 
Ανατολικά: Δάσος

Η έκταση:
α) Είναι Δάσος, κυριότητας Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων και β) προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 24, 1 το τμήμα Α, 25, 26, 27, 28, 29, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9234 Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020

30, 25 το τμήμα Β και 31, 32, 33, 34, 35, 31 το τμήμα Γ, 
όπως απεικονίζονται στο από 29-09-2020 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με συντεταγμένες κορυφών 

(ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη 
προσανατολισμού σε κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-

στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσι-

κή αναδάσωση η οποία πριν την καταστροφή της από 

πυρκαγιά, καλύπτονταν από δάσος Τραχείας Πεύκης με 

επιπλέον εντοπισμένα άτομα Κυπαρισσιού στα τμήματα 

Α και Γ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α΄ 213)], εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9235Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9236 Τεύχος Δ’ 797/07.12.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007970712200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 25 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   


